
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Delibera n.  9/2017

Oggetto: Piano degli Interventi – Proposte e Progetti.

Estratto dal registro delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 29 MARZO 2017

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

BARESI Giacomo x PISTORELLO Matteo x
CARELLA Danny x PIZZIOL Matteo x
CASSANI Giulia x REITHER Nicolò x
CASSONE Alessandro x RESTUCCI Alberto x
CAVAGNIS Alberto x STEFANI Antonella x
CUOZZO Assunta x STROZZI Alessandro R. x
DIONISI Stefano x VIANELLO Marco x
FAMELI Enrico x VIARO Andrea x
GERVASUTTI Nicola x ZENNARO Alessandra x
PAPA Nicoletta x 14 5

Presiede:  Il Presidente  Danny Carella

E funge da segretario verbalizzante: Lauretta Busetto



Delibera n.  9/2017                                                                                              Seduta del  29/3/2017

Oggetto: Piano degli Interventi – Proposte e Progetti.

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

A relazione del Delegato all'Urbanistica dell'Esecutivo di Municipalità Enrico Fameli

Richiamati

✔ il  Decreto  legislativo  n.  267  del  18.8.2000,  avente  ad  oggetto  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”;

✔ lo Statuto della Città di Venezia;

✔ il  vigente Regolamento comunale per le Municipalità  e, in particolare,  l'art.  4, co. 3, il  quale  
stabilisce che compete, tra l'altro, al Consiglio di Municipalità la formulazione di pareri e proposte 
su questioni e interventi specifici concernenti l'ambito territoriale delle Municipalità stesse;

✔ Visto il Regolamento interno della Municipalità di Lido Pellestrina;

Premesso che

✔ il Consiglio Comunale, nella seduta del 30 e 31 gennaio 2012, con deliberazione n. 5 ha adottato il 
Piano di Assetto del Territorio (PAT), che costituisce il primo e fondamentale strumento con cui la  
pianificazione del  Comune di  Venezia viene adeguata alle disposizioni  della Legge Regionale 
Veneta n. 11/2004;

✔ il PAT adottato rappresenta il frutto del processo di concertazione con tutti i soggetti pubblici e 
privati presenti sul territorio, cui ha fatto seguito la sottoscrizione dell'Accordo di Pianificazione con 
la Provincia e l’esame istituzionale da parte della competente Commissione Consiliare e delle 
Municipalità;

Considerato che

✔ il Piano degli Interventi (PI), in seguito e in attuazione alle scelte strategiche del PAT, definisce in 
modo dettagliato le trasformazioni del territorio da realizzarsi in un tempo determinato;

✔ il Sindaco e l'Assessore all'Urbanistica invitano, per il mezzo di un Avviso Pubblico, tutti i cittadini,  
gli operatori economici e sociali, i professionisti, i portatori di interessi, gli investitori nazionali ed 
internazionali a presentare entro il 31 marzo 2017 idee, proposte e progetti per la definizione del 
nuovo Piano degli Interventi;

✔ a seguito di una presentazione dell'Avviso Pubblico, effettuata presso la sede municipale di Lido e 
Pellestrina  da  parte  dell'Assessore  all'Urbanistica,  la  Municipalità  ha  organizzato  un  ciclo  di 
incontri, nell'ambito della Commissione Consiliare competente per materia, con il fine di illustrare 
l'Avviso Pubblico e raccogliere le proposte del territorio, per poi trasmetterle all'Assessore che,  
nella logica dell'Avviso Pubblico, possa valutarne la fattibilità, l'interesse pubblico, e la coerenza 
con il Documento del Sindaco;

Verificato che tali commissioni hanno avuto una elevata partecipazione da parte della cittadinanza, 
del mondo dell'imprenditoria e dell'Associazionismo delle due isole, e che questi incontri hanno consentito 
di recepire gli orientamenti della cittadinanza, il comune sentire e il sentimento diffuso rispetto a tematiche 



cruciali  del  territorio,  nonché  proposte  concrete  e  di  sicuro  interesse  per  il  progresso  del  territorio 
medesimo;

Visti  i  progetti  e le proposte giunti  durante le Commissioni,  o a margine di  esse, i  quali  sono 
allegati  sub  A)  al  presente  provvedimento  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale  e  ai  quali  si 
riconosce indubbia valenza;

Vista la relazione politica, allegata sub B), che ha fine collaborativo di raccogliere le istanze più 
importanti emerse durante le Commissioni consiliari;

Visti  altresì  gli  ulteriori  contributi  giunti  alle  commissioni,  non  riconducibili  alle  linee  guida 
dell'Avviso Pubblico come esposte dall'Assessore all'Urbanistica, i quali sono allegati sub C);

Tutto ciò premesso e  udito l'ampio dibattito;

Preso atto altresì del parere di regolarità espresso dal Dirigente del Settore Decentramento Centro 
Storico  e  Isole,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  enti  Locali,  
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Procedutosi alla votazione espressa per alzata di mano dai 14 Consiglieri presenti, il Presidente, 
con l'assistenza degli scrutatori Reither, Pistorello e Cuozzo, accerta e proclama il seguente esito:

Presenti: 14 Votanti: 14 Favorevoli: 14 Contrari: // Astenuti: //

 

DELIBERA

1. di condividere i progetti provenienti da singoli cittadini e associazioni, allegati sub A) al presente 
provvedimento  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  i  quali  rappresentano  proposte 
concrete e di sicuro interesse per il progresso del territorio delle isole di Lido e Pellestrina;

2. di fare propria la relazione politica, allegata sub B), la quale ha fine collaborativo di raccogliere le 
istanze più importanti emerse durante le Commissioni consiliari;

3. di allegare altresì gli ulteriori contributi di cui all'allegato sub C), non riconducibili alle linee guida 
dell'Avviso Pubblico come esposte dall'Assessore all'Urbanistica;

4. di  inoltrare  al  Comune  di  Venezia  –  Assessore  all'Urbanistica,  la  presente  proposta  quale 
contributo della Municipalità di Lido Pellestrina alla redazione del Piano degli interventi e affinché 
possano essere  valutati  la  fattibilità,  l'interesse pubblico  e  la  coerenza con il  Documento  del 
Sindaco dei progetti di cui sopra;

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito internet del Comune di Venezia, secondo le modalità 
previste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30.1.2017.

Successivamente, su proposta del Presidente, il  Consiglio, a voti unanimi espressi nei modi di 
legge dai 14 Consiglieri presenti, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134,  co.  4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  al  fine  di  darne  immediata  partecipazione  all'Assessore 
competente.

Allegati:
A) Progetti e proposte
B) Relazione politica
C) Ulteriori contributi



Il Presidente  f.to Danny Carella

La Responsabile del Servizio Attività Istituzionali  f.to Lauretta Busetto

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Municipalità il  30 marzo 2017     
per la prescritta  pubblicazione ai sensi di legge 

L'incaricato

_______________________________________________________________

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE il 10 APRILE 2017

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Trasmessa per gli adempimenti di competenza: all'Assessore all'Urbanistica 
Massimiliano De Martin.

La Responsabile del Servizio Attività Istituzionali
f.to Lauretta Busetto


	Delibera n. 9/2017
	Estratto dal registro delle deliberazioni del
	CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
	SEDUTA DEL 29 MARZO 2017


	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ
	DELIBERA


